令和元年第3回役員班長会議事録
令和元年9月8日
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　荒井山町会事務局

出席者：戎　羽鳥Ｂ　松原Ｋ　金野ｊ　宮崎ｊ福田Ｂ　工藤17班長　和田ｊ
　　　　山田ｊ林Ｆ　竹本13班長　石田ｊ大潟15班長　戸塚16班長
　　　　江川3班長　鶴羽Ｂ　角田Ｓ　若松8班長　加藤6班長　田中7班長
　　　　野中Ｂ

会長報告 催事関係については七夕、敬老祝、宮中地域文化作品展、グランドゴ　　　　　　ルフ、人事関係は副会長・総務部長について報告したい。

〔七夕について〕　参加総数286名　カブトムシが好評であった。全くとしては盛会であった。
　　　　　　　　　食材関係は概ね良好であった。
　　(竹本13班長)　大倉山小ＰＴＡ関係は各地区参加で良好。町内会超えてもうまく評価が高かった。気持ちよく参加できた。
　 （田中7班長）短冊飾りについては子供が飾りつけはどうか⇒現実は不可

〔宮中地域文化作品展〕
　　町内会としては参加。開催時間減少し問題があり参加数は減少している。
駐車必要者には駐車許可証が必要となって、入校についても許可証事となって厳しくなってきているが作品出展は可能な限り多くお願いしたい。

〔総務部長、副会長について〕
　坂東総務副会長から、仕事の都合で副会長職と総務部長職を降りたいとの話があり、林副会長も来春で職を辞したいとの申し出があり、きょう付けで松原光雄監事を総務副部長で兼任してもらうこととしたいので了承をお願いします。
　次期役員会には総会に向けて会長、副会長、選出員会で検討するので別紙に参考意見の提出をお願いしたい。私としては次期会長に推薦するつもりである。（戎）

〇松原氏自己紹介
　　春からの会計の仕事をしており。
　現在は今までの各種研修に参加して町内会の事の内容を部分的に理解するようになっている。
　国鉄・ＪＲの各種人事・営業畑を経緯し、現在はフリ―であるが町内会の支えは果たしたいが一気に行くかは状況等で判断したい。
・選出委員会で参考にするので。推薦や意見をよろしくお願いします。（戎）

〇敬老のお祝いについて
　敬老会をれんげ堂で9/16 13:30～実施、対象5名他は商品券を手交する予定。
　現在のやり方がベストとはいいがたく、回覧での対象者募集のやり方から
　手上げ方式が全体としては主流になっている。来年以降は再考の余地あり。

〇グランドゴルフについて
　スタッフは参加者から選抜が基本で参加者を募集中で体育の日前日、予備日
　翌日で企画、実行委員をやれる方、募集中です。
各部報告
〇会計部　一般会費入金状況は進捗率72%未納は9班と13班の2つのみです。
　　　　特別会員費法人はプレイシャスランド（請求書送付済）らくら宮の森
　　　　（請求書は発送済）
収入全体は60%進捗状況、予算執行率は４０％で推移。サイレンス宮の森については請求書発行済み。
9班は管理会社忘れ、インハビット・ワークエステートについては至急請求書を発行する予定。
〇保安部8/25防災フェステバル実施、来年は大倉山小学校が担当になるので多数参加を期待したい。
・街路灯につついては3灯札幌市に移管、10班にも新たに街路灯を設置予定
〇女性部　8/7陶芸体験教室実施宮中地域文化作品展に出品予定
[bookmark: _GoBack]　11/16(土)の温泉バスツアーを湯本、小金湯温泉で実施
〇衛生部　癌検診11/14予定次の回覧で告知
〇厚生部　9/11に商品券担当者に配布
〇広報部　93号を回覧
〇荒井山倶楽部が参加数が減少してきており、カラオケは3週目らくらで通信カラオケを実施、参加者募集中.
〇宮中の作品展はもう少し多く出せる、努力を学校と共にしていきたい。
　　　　　　　　　　　　　　　　以上